

**VIVANI**  
THE ART OF CHOCOLATE

# Hot Chocolate, echte Trinkschokolade, 280g

Echte Trinkschokolade aus feinen Schoko-Stückchen, ohne  
weitere Zusätze



<b>Artikelnummer</b> 6230568	<b>GTIN-Stück</b>  4 044889 000900	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 044889 010909	<b>eco-ID</b> 56521	
---------------------------------	--	---	------------------------	--

**Marke** Vivani

## Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft, kosher triangle

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-013 | QCI

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Dominikanische Republik, Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Zutaten: Kakaomasse\*, Roh-Rohrzucker\*, Kakaobutter\*.

Kakao: 62 % mindestens. Kann Bestandteile von SCHALENFRÜCHTEN, MILCH und GLUTEN enthalten.

\*kontrolliert biologischer Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

## Allgemeines

Cremiger Trinkgenuss aus echter Schokolade. Fein geraspelte Bitter Schokostückchen, die nur darauf warten, sich in heißer Milch aufzulösen und aufgeschäumt ein unvergessliches Geschmackserlebnis zu bereiten.

Ohne weitere Zusätze.

## Besonderheiten

Für puren Trinkgenuss.

## Verarbeitungshinweis

Bitte Dosierempfehlung beachten!

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Als Trinkschokolade, Müslizutat oder Torten- und Dessert-Deko.



**VIVANI**  
THE ART OF CHOCOLATE

Hot Chocolate, echte Trinkschokolade,  
280g

Echte Trinkschokolade aus feinen Schoko-Stückchen, ohne  
weitere Zusätze



<b>Artikelnummer</b> 6230568	<b>GTIN-Stück</b>  4 044889 000900	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 044889 010909	<b>eco-ID</b> 56521	
---------------------------------	---	---	------------------------	---

## Zubereitung

Löslich in heißen Flüssigkeiten.

DOSIER-EMPFEHLUNG: auf 100 ml Vollmilch 2 - 3 EL (15 - 20 g) VIVANI Trinkschokolade.

ZUBEREITUNG: Milch erhitzen und Schokolade darin schmelzen lassen. Zum Schluß mit einem Schneebesen oder Rührfix aufschlagen - bis alles wunderbar cremig und schaumig ist. Nach Belieben mit Gewürzen wie Zimt, Chili, Kardamom etc. servieren. Lässt sich auch hervorragend zum Verfeinern von Müsli und zum Garnieren von Torten, Kuchen und Desserts verwenden!

## Herstellung

Schokolade, gehackt

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern!

## Sonstige Hinweise

ohne Lezithin

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Cashewnuss, Dinkel, Gemüse / Hülsenfrüchte, Glutamat, Hefe, Huhn, Kamut, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Vanillin, Walnuss

**Spuren möglich:** Gluten, Milch, Schalenfrüchte, Gerste, Hafer, Haselnuss, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Mais, Mandeln, Milcheiweiß, Pistazie, Weizen

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**enthalten:** Fruktose, Kakao

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ kosher ✓ natriumarm (< 120mg/100g) ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ salzarm ✓  
streng natriumarm (<40 mg / 100g) ✓

**VIVANI**  
THE ART OF CHOCOLATE

Hot Chocolate, echte Trinkschokolade,  
280g

Echte Trinkschokolade aus feinen Schoko-Stückchen, ohne  
weitere Zusätze



<b>Artikelnummer</b> 6230568	<b>GTIN-Stück</b>  4 044889 000900	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 044889 010909	<b>eco-ID</b> 56521	
---------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Saisonartikel..... nein  
Süßung..... Rohrohrzucker

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio  
Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-013  
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm  
Weitere Qualitätskriterien und Labels..... kosher triangle

## Weitere gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Füllhöhe produktionstechnisch bedingt.  
Bezeichnung des Lebensmittels..... Bio Bitte Schokolade, geraspelt  
Inverkehrbringer..... EcoFinia GmbH, Diebrocker Str. 17, D-32051 Herford

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2456 kJ / 592 kcal  
Fett..... 43,8 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 27,6 g  
Kohlenhydrate..... 40,6 g  
davon Zucker..... 36,8 g  
Eiweiß..... 4,9 g  
Salz..... 0,01 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Alu, Pappe, PE, Weißblech  
Verpackungsart..... Dose